Исх.№ ВЧ-08/1978 от 14.02.2022

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения  законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/7-2180/2021 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту размещения вывески с содержанием «<…
>» по адресу: <…>, в отсутствии специального разрешения на осуществление
финансовых услуг, что имеет признаки нарушения Федерального закона от 13.03.2006 г.
№38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/7-2180/2021 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в отношении ИП Габидуллину Б.Л. было назначено на
09 февраля 2022 г. в 11 часов 30 минут.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и для получения
пояснений от Прокуратуры Приволжского района г. Казани, руководствуясь пунктом 38
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 г. №1922, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/05/7-2180/2021 отложить.

Назначить дело №016/05/7-2180/2021 к рассмотрению на 17 февраля 2022 года в 14 часов
30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55, 2-й этаж, зал заседаний.

3.            Волго-Вятскому ГУ Банка России до 15 февраля 2022 года необходимо
представить в Управление (на электронный почтовый адрес: to16@fas.gov.ru, с
дублированием на to16-<…>@fas.gov.ru):

1. письменную позицию относительно представленных ИП Габидуллиным Б.Л. пояснений
(Приложение №1), а также информацию обо всех ранее выявленных нарушениях со
стороны ИП Габидуллина Б.Л., с приложением копий документов на основании, которых
выявлены нарушения;

2. зафиксировать факт нарушения со стороны ИП Габидуллина Б.Л., а именно, что под
вывеской ООО «Честный ломбард» осуществляет деятельность ИП Габидуллин Б.Л., с
приложением фото-фиксации, на которой указана дата и подтверждающие документы
о том, что договор займа заключается от имени индивидуального предпринимателя.

Непредставление в установленный срок сведений (информации), предусмотренных
законодательством о рекламе, по требованию антимонопольного органа, а равно
представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном
виде либо представление недостоверных сведений (информации), в соответствии с
частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, влечёт за собой наложение административного штрафа на

должностных лиц в размере от двух тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц –
от двадцати тысяч до двухсот тысяч рублей.

ВНИМАНИЕ: В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19
(коронавирус) есть возможность участия в рассмотрении дела № 016/05/7-2180/2021
будет организована посредством удаленного доступа через программу «TrueConf
Server». Вход в конференцию по ссылке: <…>.

Подключение к конференции возможно в том числе со смартфона или планшета под
управлением операционной системы Android или iOS.

Информацию о невозможности участия посредством удаленного доступа необходимо
сообщить до 15 февраля 2022 года до 17:00.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]